



## شورای نگهبان طرح شفافیت قوای سه‌گانه را رد کرد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها در جلسات شورای نگهبان بررسی و برای رفع ایرادات به مجلس بازگردانده می‌شود. هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری خود، اظهار داشت: طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها در جلسات شورای نگهبان بررسی شد و بر...

صفحه (۴)

سه شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۱ \* ۱۴ ژوئن ۲۰۲۲ \* ۱۴ ذی القعدة ۱۴۴۳

# روزنامه مردم

## منشور مجلس انقلابی

### تهیه می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: منشور مجلس انقلابی باید در قالب یک سند و منشور تدوین شود تا راهبردهای اصلی مجلس مبتنی بر مسائل اساسی کشور تعریف و به سرعت عملیاتی شود. محمداقربان قالیباف در جلسه شورای هماهنگی مجلس شورای اسلامی که روز(دوشنبه) با حضور نواب رئیس، اعضای هیأت رئیسه مجلس و رؤسای کمیسیون‌ها، رئیس مرکز ...

صفحه (۴)

سال شانزدهم \* شماره ۳۱۰۸ \* ۴ صفحه \* ۱۰۰۰ تومان



## پاسخ ایران به قطعنامه قاطع و متناسب بود

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: نمی‌توانستیم قطعنامه سیاسی و غیرفنی آژانس را بدون پاسخ بگذاریم لذا اقدامات خود را انجام دادیم و اقدامات قاطع و متناسب بود.

سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران در مورد اینکه تصویب قطعنامه آژانس چه تاثیری در روند گفتگوهای وین خواهد داشت، گفت: ما با یک کنشگر یافی و با یک رژیم یافی در این منطقه رو به رو هستیم که بیشترین رفتار های یافی گرایانه، تروریستی، مداخله‌جویانه، جنگ طلبانه و قانون‌گریزی را در نظام بین الملل به منصفه از ظهور گذاشته است. رژیم جعلی صهیونیستی از هیچ تلاشی فروگذار نکرده است که ساختارهای حقوق بین الملل را به سخره بگیرد و سازمان‌های بین‌المللی را ابزار کند همه این کارها با حمایت ها و چک سفید امضای برخی کشورها انجام شده است. وی همچنین در مورد سفر گروسی به سرزمین های اشغالی اظهار داشت: جای تاسف است که مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان کارگزار سازمان انرژی اتمی این ساختار را در اختیار چنین رژیم قانون‌گریزی قرار داده است و توسط کارگزاران خود این ساختار را به سخره گرفته و به چالش کشیده است.

خطیب زاده ادامه داد: این اقدامات دستاوردهای سازمان‌های بین المللی را بی اعتبار کرده است، پیام این سفر مثل هر اقدام دیپلماتیک دیگری روشن است و مدیر کل آژانس موظف است در پی استقلال این سازمان و بیطرفی آن باشد، طبق اساسنامه سازمان بین المللی انرژی هسته ای، مدیرکل وظیفه قطعی در این خصوص داشته است و در زمان غلط در جای غلط حضور پیدا کرده و افراد غلط را ملاقات کرده است و به اعتبار آژانس ضربه بدی وارد...

۲

## مسوولان تدبیری بیاندیشند!

# وضعیت قرمز

# اجاره مسکن در یاسوج



۲

## معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد:

### احداث نیروگاههای تولید برق در استان مغفول مانده است

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به ۱۰ درصد روان آبهای کشور در این استان، گفت: احداث نیروگاه‌های تولید برق مغفول مانده است. کیامرت حاجی‌زاده در دیدار با محمود دشت بزرگ مدیرعامل شبکه توزیع برق خوزستان و جمعی از مدیران استانی اظهار داشت: این استان در حال توسعه تمام شرایط برای احداث نیروگاه‌های تولید برق پایدار را دارد. وی عنوان کرد: برق از زیرساخت‌ها و نیاز اصلی استان بوده و با توجه به سرعت پیشرفت و توسعه استان نیازمند سرمایه گذاری برای احداث طرح‌ها و نیروگاه‌های ...

۲

### همه ناراضی، فقط شهرداری راضی خزان در پارک‌های پایتخت طبیعت ایران

کافی است سری به پارک‌های شهر یاسوج بزنید و از نزدیک ببیند چه وضعیت اسفباری دارند. روزهای گرم تابستان کم‌کم از راه می‌رسید و پس از دو سال که کرونا اجازه سفر را از مردم گرفته بود حالا فرصت مناسبی است که کوله‌بار را ببندید و راهی سفر شوید. کهگیلویه و بویراحمد و شهر یاسوج با توجه به داشتن آب و هوایی خوب و خنک قطعا یکی از مقاصد گردشگری از تمام نقاط استان و البته از شهرهای گرمسیری کهگیلویه و بویراحمد خواهد بود که باید زیرساخت‌های لازم در این خصوص فراهم شود. از طرفی دیگر با توجه به کم‌رنگ شدن کرونا اغلب خانواده‌ها عصرها را در پارک‌ها به تفریح می‌گذرانند اما نکته قابل تامل این است که حال پارک‌های...

۲

### مدیر کل امور بانوان استانداری: کهگیلویه و بویراحمد تنها استان فاقد بازارچه صنایع دستی است

۲



یک مسئول آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد:

### دریافت هرگونه وجهی در هنگام ثبت نام دانش آموزان ممنوع است



### کودکان در چه سنی می‌گرن را تجربه می‌کنند؟

۳

## عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

# مذاکرات به بن بست نرسیده است افزایش غنی سازی مورد حمایت مجلس است

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس که هفته پیش درباره قطعنامه شورای حکام برگزار شد، گفت: معاون سازمان انرژی اتمی در این نشست حاضر شد و گزارشی از روند تصویب قطعنامه ارائه داد و اقدامات پیش روی جمهوری اسلامی ایران بررسی شد که مجلس از آن حمایت کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس عنوان کرد: مذاکرات از دید ما به بن بست نرسیده است بلکه امکان ارتباط بین ما و آمریکا به واسطه طرف اروپایی وجود دارد. هرچند که سرعت لازم در این بین نیست و جمهوری اسلامی ایران نسبت به اقدامات اخیر طرف‌های مقابل از جمله آژانس بین المللی انرژی اتمی منتقد است. این نماینده مجلس اضافه کرد: روند گفت و گوها مطلوب نیست و انتظار می‌رود با توقف زیادخواهی طرف آمریکایی و آمادگی برای لغو تحریم‌ها مذاکرات به نتیجه برسد.

عمومی درباره اینکه دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی نسبت به این قطعنامه چه سیاستی را باید اتخاذ کند، گفت: گزارشی که مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران داده است، جهت گیر و سیاسی است و از نقش فنی و بی طرفانه خود دور شده است. این رویکرد هم در سخنرانی مدیرکل آژانس در اروپا و سرزمین های اشغالی دیده شده است و روند گزارش‌ها و رفتار رافائل گروسی برای ایران جای سوال دارد.

وی با اشاره به اینکه دولت در حال اجرای جراحی اقتصادی است و باید موضوع هسته‌ای با آرامش بیشتری پیش برود، خاطرنشان کرد: مجلس در این مسیر حامی اقدامات دولت برای مواجهه با آژانس و حفظ اصول است. در این چارچوب به نظر می‌رسد با انسجامی که بین دولت و مجلس شکل گرفته است، حتما طرف مقابل به کاهش زیاد خواهی‌ها خواهد شد.



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: مذاکرات از دید ما به بن بست نرسیده است بلکه امکان ارتباط بین ما و آمریکا به واسطه طرف اروپایی وجود دارد. هرچند که سرعت لازم در این بین نیست. لازم در این بین نیست. ابوالفضل عمویی درباره قطعنامه شورای حکام علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران تنها کشوری است که بیشترین فرصت را برای بازرسی‌های آژانس بین المللی انرژی اتمی فراهم کرده است و بیش از یک پنجم کل بازرسی‌های آژانس از ایران است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: منطبق فرصت دادن به آژانس برای بررسی تاسیسات هسته‌ای کشور به این منظور بوده که ابهامات در این باره را برطرف کند. اما در واقع می‌بینیم که به رغم همکاری ماولی به دلیل زیاده خواهی آژانس، ابهامات درباره برنامه هسته‌ای ایران تکرار شده است. نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه مدیر کل و شورای حکام تحت تاثیر

القائات رژیم صهیونیستی است، گفت: سفر رافائل گروسی به سرزمین اشغالی در حالی که رژیم صهیونیستی عضو NPT نیست و تمایلی برای رفع ابهامات در خصوص سلاح هسته‌ای ندارد، نشان دهنده سوء گیری آژانس بین المللی انرژی اتمی است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: منطبق فرصت دادن به آژانس برای بررسی تاسیسات هسته‌ای کشور به این منظور بوده که ابهامات در این باره را برطرف کند. اما در واقع می‌بینیم که به رغم همکاری ماولی به دلیل زیاده خواهی آژانس، ابهامات درباره برنامه هسته‌ای ایران تکرار شده است. نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه مدیر کل و شورای حکام تحت تاثیر

## آگهی

### مناقشه عمومی

نوبت اول

اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان کهگیلویه و بویر احمد در نظر دارد

بخشی از فعالیتهای خدمات امور پشتیبانی(نگهداری فضاهای اداری، محوطه، فضای سبز و حفاظت) خود را که به صورت حجمی برآورد گردیده به یکی از شرکتهای خدماتی که دارای تایید صلاحیت از اداره کل کار و امور اجتماعی استان می‌باشند واگذار نماید. متقاضی جهت دریافت اسناد خدمات مذکور می تواند به سامانه ستاد به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) (سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و در صورت داشتن پرسش می توانند به آدرس اداره کل صنعت، معدن و تجارت واقع در یاسوج - بلوار شهید مطهری - جنب شرکت نفت - خیابان مدیریت - مجتمع ادارات امور قراردادها مراجعه نمایند.

#### ۱- نام خدمات: خدمات امور پشتیبانی

۱-۱- نگهداری فضاهای اداری، محوطه، فضای سبز و حفاظت

۱-۲- تایپ، ثبت مکاتبات اداری و بایگانی گزارش ها و نامه ها اداری

۲- نام و نشانی مناقشه گذار: اداره کل صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد به نشانی یاسوج خیابان مدیریت مجتمع ادارات

۳- محل اجراء: سطح استان

۴- برآورد اولیه:

۹/۴۳۶/۶۲۰/۸۲۳ ریال ( نه میلیارد و چهارصد و سی و شش میلیون و ششصد و بیست هزار و هشتصد و بیست و سه ریال)

۵- حجم کار:

۵-۱- مقدار ۶۰۳۰ مترمربع فضای فعال

۵-۲- جمعاً مقدار ۴۶.۷۶۴ برکه جهت تایپ، ثبت و بایگانی

۶- نوع و مبلغ تضمین شرکت در ارجاع کار: به صورت ضمانتنامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و به مبلغ ۴۷۱/۸۳۲/۰۰۰ ریال (چهارصد و هفتاد و یک میلیون و هشتصد و سی و دو هزار ریال)

۷- مدت پیمان: ۱۲ ماه (از تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۰۱ لغایت ۱۴۰۱/۱۲/۲۹)

۸- رتبه مورد نیاز: کد فعالیت "۴"، "۵"، "۶"

۹- زمان دریافت اسناد مناقشه: از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۴ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۲۸

۱۰- مهلت تسلیم، تحویل، اصلاح، جایگزینی و یا پس گرفتن پیشنهاد مناقشه: از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۸ لغایت ۱۴۰۱/۰۴/۰۷

۱۱- زمان تشکیل کمیسیون مناقشه: ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۸

۱۲- پاکت دارای علامت "الف" شامل مبلغ تضمین شرکت در مناقشه به صورت الکترونیکی ثبت ستاد (سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) و همچنین به صورت لاک و مهر شده تحویل دبیرخانه اداره کل نیز قرار گیرد.

۱۳- پاکت دارای علامت "ب" شامل اسناد مناقشه و مدارک شرکت (اساسنامه، آگهی روزنامه آخرین تغییرات یا تصمیمات) و گواهینامه احراز صلاحیت و رتبه بندی شرکت از مراجع ذیصلاح (مدارک و اسناد شرکت برابر اصل شوند) به صورت الکترونیکی ثبت ستاد (سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) گردد.

۱۴- پاکت "ج" می بایست حاوی برگ پیشنهاد قیمت بوده به صورت الکترونیکی ثبت سامانه ستاد (سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) گردد.

۱۵- گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامی است.

۱۶- محل دریافت اسناد مناقشه: سامانه ستاد به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) (سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)

روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان کهگیلویه و بویراحمد

۱۳۳۳۷۱۳

سه شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۱ = ۱۴ ذی القعدہ ۱۴۴۳ = سال شانزدهم = شماره ۳۱۰۸

## احداث نیروگاه‌های تولید برق در استان مغفول مانده است

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به ۱۰ درصد روان آب‌های کشور در این استان، گفت: احداث نیروگاه‌های تولید برق مغفول مانده است.

کیامرث حاجی‌زاده در دیدار با محمود دشت بزرگ مدیرعامل شبکه توزیع برق خوزستان و جمعی از مدیران استانی اظهار داشت: این استان در حال توسعه تمام شرایط برای احداث نیروگاه‌های تولید برق پایدار را دارد.

وی عنوان کرد: برق از زیرساخت‌ها و نیاز اصلی استان بوده و با توجه به سرعت پیشرفت و توسعه

## رویداد

## بیش از ۱۵۰ تن برق تنظیم بازار در کهگیلویه توزیع شد

رئیس جهاد کشاورزی کهگیلویه گفت: بیش از ۱۵۰ تن برق با هدف تنظیم بازار و جلوگیری از گرانی کالا، طی یک ماه اخیر در نقاط مختلف این شهرستان توزیع شد.

حکمت الله نریمانی اظهار داشت: از این میزان ۷۲ تن تایلندی، ۵۵ تن هندی، ۲۶ تن نیز برق پاکستانی بوده است.

وی بیان کرد: این نوع برق با توجه به اختلاف کاهش قیمتی نسبت به برق بازار باعث ایجاد صاف طولانی و استقبال مردم در برخی نقاط شده است.

نریمانی قیمت برق های توزیع شده را از ۱۲۵ ، ۱۸۵ و ۲۰۵ هزار توان اعلام کرد.

وی با اشاره به اینکه هیچ گونه کمبود کالایی در بازار شهرستان نیست اظهار کرد: می طلبد مردم با جهاد کشاورزی در این راستا همکاری کنند.

نریمانی افزود: بیش از ۴۰ عامل در شهرستان کهگیلویه کار توزیع اقلام مورد نیاز مردم را انجام می دهند.

## ۶۰ میلیارد ریال برای تکمیل کتابخانه های عمومی استان اختصاص یافت

سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۶۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل و افتتاح طرح های عمرانی نیمه تمام کتابخانه های عمومی این استان اختصاص داده شد.

محسن جبارنژاد اظهار داشت: اختصاص این میزان اعتبار پس از پیگیری ها، ریزیها و مکاتبه های لازم با مسئولان اجرایی کهگیلویه و بویراحمد از جمله معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار و معاون برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی محقق شده است.

وی افزود: این میزان اعتبار به زودی جذب و برای تکمیل و افتتاح طرح های عمرانی نیمه تمام کتابخانه های عمومی کهگیلویه و بویراحمد هزینه خواهد شد.

سرپرست اداره کل کتابخانه های عمومی کهگیلویه و بویراحمد بیان کرد: برخی طرح های عمرانی کتابخانه های عمومی این استان بیش از ۱۰ سال است که با پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصدی ناتمام مانده است.

جبارنژاد عنوان کرد: چنانچه برای تکمیل و افتتاح طرح های عمرانی نیمه تمام کتابخانه های عمومی کهگیلویه و بویراحمد چاره ای اندیشیده نشود فرسوده می شوند.

وی با اشاره به وجود چهار طرح عمرانی نیمه تمام کتابخانه های عمومی کهگیلویه و بویراحمد، ابراز داشت: این طرح ها شامل کتابخانه مرکزی شهرستان های چرام و بهمئی، کتابخانه عمومی روستای بردین دهستان زیلائی شهرستان بویراحمد و کتابخانه عمومی روستای ایدنک شهرستان لنده است.

تعداد کتابخانه های عمومی شهری و روستایی کهگیلویه و بویراحمد ۷۳ باب است.

## بیش از ۶ هزار میلیارد ریال برای تکمیل طرح های آبی گچساران نیاز است

رئیس اداره امور آب گچساران گفت: برای تکمیل طرح های آبی این شهرستان ۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است که در صورت تامین اعتبار ۱۰ هزار و ۳۵۰ هکتار از اراضی کشاورزی این منطقه آبی می‌شود.

سید معصوم افضلی افزود: این میزان اعتبار برای تکمیل پنج طرح آبی شامل طرح آبرسانی به اراضی کشاورزی خان احمد، تامین آب اراضی دشت مور، طرح بهسازی و توسعه بند انحرافی کانال نامزکان و رودبال، آبرسانی به دشت لیستر، تکمیل و تجهیز ایستگاه پمپاژ ۱،۲،۳،۴ و شبکه اصلی و طرح تامین انتقال آب اراضی آبرزی و ده جلیل، تنگ انگشترک نیاز است. وی بیان کرد: ۸۲۷ میلیارد۲۰۰ میلیون ریال اعتبار سال مالی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ به این طرح های ملی اختصاص یافت که از این میزان ۵۳۸ میلیارد۱۲۵ میلیون ریال جذب شد. افضلی ابراز کرد: بیش از ۴۲۷ میلیارد۹۰۰ میلیون ریال در دست مالی گذشته به طرح آبرسانی دشت خان احمد اختصاص یافت که از این میزان ۳۵۵ میلیارد ۶۰۲ هزار ۳۴۱ میلیون ریال تخصیص یافت. وی اظهار داشت: برای آبیاری ۶ هزار ۵۰۰ هکتار از اراضی امام زاده جعفر در قالب فاز اول و ۲،۰ بیش از ۲ هزارو ۵۲۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. رئیس اداره امور آب گچساران گفت: عملیات اجرایی این طرح آبی در سال ۱۳۹۵ آغاز شده و هم اکنون ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. افضلی تصریح کرد: طرح آبرسانی به یکهزارو ۲۰۰ هکتار از اراضی دشت مور با پیشرفت فیزیکی ۴۳ درصد در دست اجراست و برای تکمیل این طرح بیش از یکهزارو ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. وی ابراز کرد: در سال مالی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ بیش از ۲۰ میلیارد ریال برای اجرای این طرح اختصاص یافت که از این میزان ۹ میلیاردو ۲۲۸ میلیون ریال جذب شد.

رئیس اداره امور آب گچساران گفت: هم اکنون طرح بهسازی و توسعه بند انحرافی کانال نامزکان و رودبال با هدف تامین آب و تحت پوشش قرار دادن ۵۵۰ هکتار از زمین های رودبال و روستای گبرستان با پیشرفت فیزیکی ۷۸ درصد در دست اجراست.

استان نیازمند سرمایه گذاری برای احداث طرح‌ها و نیروگاه‌های مختلف تولید انرژی برق هستیم. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه استان ظرفیت لازم برای ایجاد نیروگاه‌های برق آبی، صفحات خورشیدی، نیروگاه‌های حرارتی و حتی بادی را دارد، افزود: طرح های بزرگی برای تامین برق و آب پایدار در استان داریم که با تکمیل و بهره‌برداری از آنها مشکلات استان رفع می‌شود.

وی تولید انرژی برق در استان را یکی از مهمترین سرمایه‌گذاری‌ها بیان کرد و گفت: برای این منظور زمین، منابع و تسهیلات را تامین و در اختیار قرار می‌دهیم تا نیروگاه‌های تولید انرژی در خود استان باشد.

وی با تاکید بر اینکه در احداث کارخانجات بزرگ پیوست تولید برق مدنظر باشد، ادامه داد: ۲ کارخانه

سیمان در استان داریم و چنانچه در ایجاد نیروگاه برای تامین برق خود اقدام کنند مورد حمایت قرار می‌گیرند.

حاجی زاده تصریح کرد: زمین برای احداث سه نیروگاه ۱۰ مگاواتی برای تامین برق دشت‌روم بویراحمد، خان احمد و شلال‌دان گچساران و باشت و چرام و دهدشت تامین شده و ضمن اینکه منابع طبیعی و محیط زیست برای احداث پست برق در سی سخت و برای احداث نیروگاه ۷ مگاواتی در دیشموک و قلعه رئیسی ظرف مدت ۱۰ روز زمین مناسب تامین کنند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد از پایدار بودن شرایط برق در استان خبر داد و افزود: برای تداوم این شرایط بر ضرورت مدیریت مصرف برق در بخش‌های صنعت و خانگی تاکید کرد.

## مسوولان تدبیری بیاندیشند؛

# وضعیت قرمز اجاره مسکن در یاسوج



یاسوج خاطرنشان کرد: قانون باید مشاوران املاک و صاحبان خانه ها را ملزم به رعایت انصاف و قیمت‌گذاری متعارف کند و در این زمینه دستورالعمل قانونی تصویب و ابلاغ شود و هرکس از این پس با پدیده های جدیدی رو به رو خواهیم شد که بدون شک علت اصلی رخداد آن‌ها افزایش نرخ اجاره بهاست.

حاجی زاده با بیان اینکه امور بانوان و خانواده استانداری در راستای حمایت از جوانی جمعیت و فرزند آوری برنامه‌های مختلفی را در دستور کار دارد، اظهار کرد: توجه به اشتغال زنان خودسرپرست از جمله برنامه‌های حوزه بانوان در سال ۱۴۰۱ است.

وی با لزوم توجه به سلامت و نشاط اجتماعی در میان بانوان تاکید کرد و از اجرای کارگاه‌های اجتماعی توسط سمن‌ها خبر داد.

صدافت با بیان اینکه بسیاری از شهرهای استان فاقد پارک بانوان هستند، گفت: برش استانی نقشه فرهنگی کشور در صورت تصویب تهیه می‌شود.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری با اشاره به برنامه‌های استان برای کمک به جوانی جمعیت و فرزندآوری گفت: تسهیلات مسکن به خانواده‌هایی که دارای سومین فرزند شود اعطا می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: در راستای حمایت از امر مقدس ازدواج، برای زوج‌هایی که تاریخ عقد آنها از آبان ۱۴۰۰ به بعد بود تسهیلات در نظر گرفته شد که ۱۶ نفر برای دریافت تسهیلات ۱۰۰ میلیونی به بانک معرفی شدند.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری با اشاره به لزوم تشکیل صندوق‌های خرد در مناطق مختلف استان گفت: به همت صندوق کارآفرینی امید ۱۳۰ صندوق خرد در استان تشکیل شده است.

وی افزود: در سال جاری امور بانوان اعتبار خوبی برای بخش‌های اقتصادی جذب کرده که متقاضیان می‌توانند با معرفی دفتر امور بانوان از تسهیلات ۴ درصدی صندوق کارآفرینی امید بهره‌مند شوند.

به طوری که پارکی مانند پارک ساحلی بیشتر شبیه یک زمین خاکی باشد تا یک پارک. وضعیت پارک‌های پایتخت طبیعت ایران مورد انتقاد شهروندان است و مردم در این زمینه از شهرداری گلایه دارند. علاوه بر زرد شدن و از بین رفتن چمن در پارک‌ها، نبود روشنایی و خاموش بودن پارک‌ها موضوع دیگری است که مردم انتقادات نسبت به این وضعیت هم داشتند. مردم در مرکز کهگیلویه و بویراحمد از وضعیت آسفالته، مبلمان شهری، همچنین پارک‌ها و دیگر موارد رضایت ندارند البته شهرداری می‌خواهد پیبذرد که مردم از تمام نقاط استان و البته از شهرهای گرمسیری کهگیلویه و بویراحمد خواهد بود که باید زیرساخت‌های لازم در این خصوص فراهم شود. از طرفی دیگر با توجه به کم‌رنگ شدن کرونا اغلب خانواده‌ها عصرها را در پارک‌ها به تفریح می‌گذرانند اما نکته قابل تامل این است که حال پارک‌های مرکز کهگیلویه و بویراحمد خوب نیست.

خلاصه کلام اینکه اغلب مردم از عملکرد شهرداری ناراضی خواهند هستند اما شهرداری از خودش راضی است.

حاجی زاده خاطرنشان کرد: همکاران حوزه برق استان با تداوم اقدام‌های خود و با مدیریت خوب و با تاکید بر صرفه جویی بهینه در مصرف انرژی برای پایدار ماندن برق در همه نقاط استان تلاش کنند. وی خاطرنشان کرد: پایش اداره‌های دولتی از دیگر کارهایی است تا در زمان فعالیت به طور حتم در روشنایی ها و سیستم های برقی صرفه جویی های لازم صورت گیرد.

حاجی‌زاده با بیان اینکه، میزان مصرف برق در تابستان افزایش چشمگیر پیدا می‌کند، بیان کرد: بر این اساس انتظار است هم نیروگاه‌های تولید برق استان کهگیلویه و بویراحمد و هم استان خوزستان آمادگی لازم برای تامین نیاز برقی این ایام را مد نظر داشته باشند.

## سید

به قیمت ۱۰۰ میلیون تومان رهن با یک میلیون تومان کرایه قولنامه کردم که امسال و هم اکنون همین واحد مسکونی را به قیمت ۳۰۰ میلیون تومان رهن با چهار میلیون کرایه به ما سپرد که ما این قیمت را نپذیرفته ایم ثبت نکرده ایم.

نکته قابل تامل این است که رشد اجاره بها هیچ تناسبی با رشد تورم نداشته و هر صاحب خانه، خودسرانه اجاره و رهن خانه خود را مشخص می‌کند و شاخص، ملک و معیاری برای تعیین اجاره خانه در مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد وجود ندارد البته نظارتی هم بر این بازار نیست و در چنین شرایطی فشار زیادی به اجاره نشین‌ها وارد می‌شود.

امسال اما به قدری اجاره بهای خانه افزایش یافته که پرداخت آن از توان خیلی‌ها خارج است. این در حالی است که هنوز وارد فصل جایجایی نشده ایم، از این پس با پدیده های جدیدی رو به رو خواهیم شد که بدون شک علت اصلی رخداد آن‌ها افزایش نرخ اجاره بهاست.

به با توجه به وضع موجود و در صورت تداوم گرانی اجاره بها و رهن خانه بی شک پدیده پشت بام خوبی، چادر خوبی، روی آوردن به حاشیه نشینی و … در استان کهگیلویه و بویراحمد بخصوص شهر یاسوج دور از ذهن نخواهد بود.

روز پنجشنبه ۲۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ ستاد تنظیم بازار با بررسی بسته سیاستی وزارت راه و شهرسازی در حوزه مسکن، سقف افزایش اجاره بها در تهران و شهرستان ها را تعیین کرد. در این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، سقف افزایش اجاره بهای مسکن نسبت به اجاره بهای سال ۰۱۴۰۰ در تهران حداکثر ۲۵ درصد، کلانشهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت ۲۰ درصد و سایر شهرها ۱۵ درصد به تصویب رسید.

بر اساس این مصوبه ، سازمان تعزیرات حکومتی مکلف شد تا با مشاوران املاک مختلف که این سقف افزایش را رعایت نکنند، برخورد نماید. بر این اساس همچنین وزارت راه و شهرسازی موظف شده به انعکاس و معرفی واحدهای

مسکونی خالی از سکنه به سازمان امور مالیاتی جهت اخذ مالیات مطابق قانون اقدام کند.

## خران در پارک‌های

### پایتخت طبیعت ایران

کافی است سری به پارک‌های شهر یاسوج بزیند و از نزدیک ببیند چه وضعیت اسفباری دارند. روزهای گرم تابستان کم‌کم از راه می‌رسد و پس از دو سال که کرونا اجازه سفر را از مردم گرفته بود حالا فرصت مناسبی است که کوله‌بار را ببندی و راهی سفر شوید. کهگیلویه و بویراحمد و شهر یاسوج با توجه به داشتن آب و هوایی خوب و خنک قطعا یکی از مقاصد گردشگری است که باید در نظرمان باشد. البته از تمام نقاط استان و البته از شهرهای گرمسیری کهگیلویه و بویراحمد خواهد بود که باید زیرساخت‌های لازم در این خصوص فراهم شود. از طرفی دیگر با توجه به کم‌رنگ شدن کرونا اغلب خانواده‌ها عصرها را در پارک‌ها به تفریح می‌گذرانند اما نکته قابل تامل این است که حال پارک‌های مرکز کهگیلویه و بویراحمد خوب نیست.

رئیس اداره امور عشایر گچساران گفت: هم اکنون این شهرستان ها ساخته شده است. رئیس اداره امور عشایر گچساران و باشت گفت: بیش از ۲ هزار خانوار عشایری با جمعیتی بیش از ۱۲ هزار نفر در مناطق عشایری گچساران و باشت سکونت دارند.

وی تصریح کرد: این عشایر در مناطق دریا، بایاکلان، آینگدی، چهار تنگ، هلیگان، کوه گود گل، خشاب، کمر زرد، تنگ دالین، گچ عوض، گچ ترابلی و پیدچاب واقع شده است. سعادت پور ابراز کرد: یکهزارو ۲۰۰ درصد در دست اجرای در شهرستان های گچساران و باشت وجود دارد که ۵۰ درصد از این راه‌ها بازگشایی شده است.

### ۱۶میلیارد تومان به سد کوهربد

### کهگیلویه اختصاص یافت

فرماندار کهگیلویه گفت: ۱۶میلیارد تومان برای تکمیل سد در حال ساخت کوهربد این شهرستان اختصاص یافته است. سید عبدالعزیز موسوی اظهار داشت: این اعتبار برای تکمیل و بهره برداری از سوی برنامه و بودجه به حساب اداره کل جهاد کشاورزی استان واریز شد.

وی با اشاره به پیشرفت ۶۸ درصدی این طرح بیان کرد: تاکنون ۲۳۰ میلیارد ریال اعتبار

## خبر

یک مسئول آموزش و پرورش کهگیلویه و بویراحمد:

### دریافت هر گونه وجهی در هنگام

### ثبت نام دانش آموزان ممنوع است

کارشناس مسئول اداره ارزیابی اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: در هنگام ثبت نام برای سال جدید دریافت هرگونه وجه غیرمجاز از دانش آموزان و یا اولیاء آنها در مدارس دولتی ممنوع است. قربانعلی شاهچراغی در نشست ویدئو کنفرانسی با مدیران، روسا و کارشناسان ارزیابی عملکرد ادارات آموزش و پرورش شهرستانها و مناطق این استان با تشریح دستورالعمل ثبت نام افزود: به استثنای هزینه بیمه حوادث دانش آموزی و کتب درسی ،دریافت هرگونه وجه غیرمجاز در هنگام ثبت نام در مدارس دولتی ممنوع است. وی اظهارکرد: محدوده بندی مدارس را یکی دیگر از عوامل تأثیرگذار در تحت شعاع قرار دادن فرایند ثبت نام دانست و افزود: تکریم ارباب رجوع و همچنین رعایت حقوق دانش آموزان و والدین آنها از اولویت های ستاد ثبت نام است که باید مورد توجه عوامل اجرایی و مدیران مدارس قرار گیرد. کارشناس مسئول اداره ارزیابی اداره کل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: شماره تلفن های ستاد ثبت نام استان، شهرستان و منطقه، نشانی اینترنتی سامانه پاسخگویی به شکایات به نشانی shekayat.media.ir و نیز نشانی Qr کد نظرسنجی از والدین باید در تابلو اعلانات در دید اولیا و دانش آموزان نصب شود. شاهچراغی بیان کرد: شکایات مردمی که از طریق این سامانه و یا تلفنی به واحد شکایات و ارزیابی واصل شود به طور حتم بررسی شده و با متخلفان برخورد قانونی می شود.

## مدیر کل امور بانوان استانداری کهگیلویه و بویراحمد:

### کهگیلویه و بویراحمد

### تنها استان فاقد بازارچه صنایع دستی است

مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: کهگیلویه و بویراحمد تنها استان فاقد بازارچه صنایع دستی است.

نادیا صداقت ظهر یکشنبه در نشست کمیته امور بانوان با اشاره به ضرورت ایجاد بازارچه صنایع دستی برای فروش محصولات صنایع دستی بانوان افزود: اعتبار احداث این بازارچه تأمین شد اما با مشکل زمین مواجه شدیم و همین موضوع باعث برگشت خوردن اعتبارات شد تا کهگیلویه و بویراحمد تنها استان کشور باشد که فاقد بازارچه صنایع دستی است.

وی با بیان اینکه امور بانوان و خانواده استانداری در راستای حمایت از جوانی جمعیت و فرزند آوری برنامه‌های مختلفی را در دستور کار دارد، اظهار کرد: توجه به اشتغال زنان خودسرپرست از جمله برنامه‌های حوزه بانوان در سال ۱۴۰۱ است.

بانوان با لزوم توجه به سلامت و نشاط اجتماعی در میان بانوان تاکید کرد و از اجرای کارگاه‌های اجتماعی توسط سمن‌ها خبر داد.

صدافت با بیان اینکه بسیاری از شهرهای استان فاقد پارک بانوان هستند، گفت: برش استانی نقشه فرهنگی کشور در صورت تصویب تهیه می‌شود.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری با اشاره به برنامه‌های استان برای کمک به جوانی جمعیت و فرزندآوری گفت: تسهیلات مسکن به خانواده‌هایی که دارای سومین فرزند شود اعطا می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: در راستای حمایت از امر مقدس ازدواج، برای زوج‌هایی که تاریخ عقد آنها از آبان ۱۴۰۰ به بعد بود تسهیلات در نظر گرفته شد که ۱۶ نفر برای دریافت تسهیلات ۱۰۰ میلیونی به بانک معرفی شدند.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری با اشاره به لزوم تشکیل صندوق‌های خرد در مناطق مختلف استان گفت: به همت صندوق کارآفرینی امید ۱۳۰ صندوق خرد در استان تشکیل شده است.

وی افزود: در سال جاری امور بانوان اعتبار خوبی برای بخش‌های اقتصادی جذب کرده که متقاضیان می‌توانند با معرفی دفتر امور بانوان از تسهیلات ۴ درصدی صندوق کارآفرینی امید بهره‌مند شوند.

## ۸۵ واحد تولیدی راكد كهگیلویه و

## بویراحمد به چرخه تولید برمی گردد

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام در کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۸۵واحد تولیدی مناطق مختلف استان در سال جاری در حمایت این ستاد به چرخه تولید برمی گردد.

شایان نادری افزود: در مرحله نخست واحدهای تولیدی مذکور شناسایی، دلایل تعطیل شدن آنان مشخص شده و هم اکنون بررسی کارشناسی به منظور میزان اعتبار مورد نیاز آنان در حال برآورد است.

وی بیان کرد: با کمک ستاد اجرایی فرمان امام به تازگی کارخانه آب معدنی سی سخت پس از چند سال تعطیلی با پرداخت سه میلیارد تومان اعتبار به چرخه تولید بازگشته است. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام در کهگیلویه و بویراحمد تاکید کرد: اعتبار پرداخت شده به واحد تولیدی آب سی سخت در حوادث غیرمترقبه احتمالی در مناطق مورد نیاز هزینه می شود.

وی ابراز داشت:بان واحد تولیدی سال ۹۶راه اندازی شده بود چند سالی است که تعطیل شده بود که با اقدام های انجام شده هم اکنون در سه شیفت در حال فعالیت است. نادری عنوان کرد: با احیای واحد تولیدی آب معدنی سی سخت ۸۵ فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم ایجاد شده است.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام در کهگیلویه و بویراحمد ابراز داشت: پارسال نیز ۱۵ واحد تولیدی راكد استان با حمایت این ستاد به چرخه تولید بازگشت.

نادری اظهار داشت:ستاد اجرایی فرمان حضرت امام تا زمان حاضر در مجموع چهار هزار و ۸۴۵ طرح اشتغالزایی خرد با اعتباری بیش ۳۳۰میلیارد تومان در استان در راستا راه اندازی کرده است.





### سلامت

مطالعات نشان می دهد:

### بروز مشکلات رشد عصبی در نوزادان مبتلا به کووید ۱۹

یک مطالعه جدید نشان می دهد نوزادان زانی که در دوران بارداری به کووید۱۹ مبتلا شده اند ممکن است در اولین سال زندگی خود دچار مشکلات رشدی شوند.

محققان دریافتند زنان باردار مبتلا به کووید ۱۹ با احتمال بیشتر زایمان زودرس و تولد نوزادان با مشکلات رشدی روبرو هستند. این مطالعه نشان داد که بیشترین خطر در سه ماهه سوم بود.

دکتر «روی پرلیس»، محقق ارشد و مدیر مرکز سلامت بیمارستان عمومی در بوستون، گفت: «نوع تشخیص‌هایی که ما می‌بینیم تأخیر در موارد حرکتی و گفتاری هستند، اما مهم است بدانیم این موارد ممکن است به مرور زمان برطرف شوند.»

پرلیس تأکید کرد: «بن ناهنجاری‌ها نادر بوده و اکثر نوزادان از نظر رشد طبیعی هستند.»

وی گفت: «اکثریت فرزندان مادران مبتلا به کووید ۱۹، حتی اگر زودرس به دنیا بیایند، این تشخیص‌های عصبی رشدی را نداشتند. آنها همچنین هیچ ناهنجاری دیگری نداشتند. کاملا ممکن است که این تفاوت‌ها بین کودکان در معرض کووید و سایر کودکانی که به معرض آن نبودند در طول زمان کوچک‌تر شود، زیرا مغز در حال رشد به‌طور باورنکردنی انعطاف‌پذیر است.»

اگرچه مشخص نیست کووید ۱۹ چگونه ممکن است این مشکلات رشدی را ایجاد کند، مطالعات دیگر نشان داده‌اند که هر چیزی که در دوران بارداری باعث التهاب شود می‌تواند با تغییرات در رشد مغز مرتبط باشد.

به گفته پرلیس، «ظهور سویه های مختلف کروناویروس ممکن است به طرق مختلف بر نوزادان تأثیر بگذارد.»

این خطرات احتمالی دلیل خوبی برای زنان باردار و کسانی است که قصد باردار شدن دارند تا واکسن کووید ۱۹ را دریافت کنند.

در این مطالعه، داده‌های مربوط به حدود ۷۸۰۰ زایمان بررسی شد. محققان دریافتند ۶ درصد از کودکانی که از مادران آلوده به دنیا می‌آیند، در مقایسه با ۳ درصد از کودکانی که مادرانشان آلوده نشده‌اند، در طول اول سال زندگی‌شان دچار مشکل رشدی می‌شوند. شایع‌ترین مشکلات مربوط به عملکرد حرکتی و مشکلات گفتاری و زبانی بود.

مطالعات نشان می دهد:

### سوءتغذیه می تواند موجب دیابت شود

نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد نوعی دیابت ناشی از سوءتغذیه تفاوت چشمگیری با دیابت نوع ۱ یا نوع ۲ دارد و باید به عنوان یک شکل متمایز از این بیماری در نظر گرفته شود.

به گفته محققان، این یافته‌ها ممکن است در توسعه درمان‌های مؤثر برای دیابت مرتبط با سوءتغذیه، که در کشورهای ثروتمند نادر است، اما حدوداً ۵ میلیون نفر را در کشورهای آسیایی و کشورهای جنوب صحرای آفریقا تحت تأثیر قرار می‌دهد، حیاتی باشد.

بیماران مبتلا به این نوع دیابت عمدتاً نوجوانان لاغر، فقیر و بزرگسالان جوانی هستند که به ندرت بیش از یک سال پس از تشخیص زنده می‌مانند. تزریق انسولین معمولاً کمکی نمی‌کند و حتی می‌تواند باعث مرگ ناشی از قند خون پایین شود.

این بیماری برای اولین بار حدود ۷۰ سال پیش شناسایی شد، اما به دلیل عدم تحقیق در مورد این بیماری، درمان آن نامشخص است. دکتر «مردیت هاوکینز»، نویسنده این مطالعه از دانشکده پزشکی آلبرت اینشتین در نیویورک، گفت: «متون علمی کنونی هیچ دستورالعملی در مورد مدیریت دیابت مرتبط با سوءتغذیه، که در کشورهای با درآمد بالا نادر است اما در بیش از ۶۰ کشور با درآمد کم و متوسط وجود دارد، ارائه نمی‌دهد.»

هاوکینز در ادامه توضیح داد: «پزشکان آن کشورها مجلات پزشکی غربی را مطالعه می‌کنند، بنابراین در مورد دیابت مرتبط با سوءتغذیه نمی‌آموزند و در بیماران خود به آن مشکوک نمی‌شوند. امیدواریم یافته‌های ما تلاشی در مورد این بیماری را افزایش دهد و راه را برای راهبردهای درمانی مؤثر هموار کند.»
این اولین مطالعه جامع بر روی افراد مبتلا به این بیماری، هاوکینز و همکارانش آزمایش‌های متابولیک را روی ۲۰ مرد ۱۹ تا ۴۵ ساله در هند که احتمال ابتلا به دیابت مرتبط با سوءتغذیه داشتند، و همچنین افراد مبتلا به دیابت نوع ۱ و ۲ و افراد بدون دیابت انجام دادند. محققان به این نتیجه رسیدند که دیابت مرتبط با سوءتغذیه از نظر متابولیکی به طور قابل توجهی در دیابت نوع ۱ و ۲ متفاوت است و باید به عنوان یک نوع متمایز از دیابت در نظر گرفته شود.

مطالعات نشان می دهد:

### استخوان های شکننده عارضه دیگر سیگار کشیدن مردان

محققان می گویند خطر شکستگی استخوان را باید به لیست طولانی مضرات ناشی از سیگار برای مردان اضافه کرد. یک مطالعه جدید نشان می‌دهد که در کنار سرطان و بیماری‌های تنفسی، مردان سیگاری به طور قابل توجهی در معرض خطر بالا پوکی استخوان، شکستگی و مرگ زودرس قرار دارند. تحقیقات قبلی نشان داده است که مردان بیشتر از زنان سیگار می کشند و در معرض خطر بیشتر مشکلات سلامتی مرتبط با سیگار هستند. در این مطالعه جدید، محققان دانشگاه داده‌ها، متناظلیز ۲۷ مطالعه را انجام دادند که شامل داده‌های مربوط به نزدیک به ۳۰ هزار مرد شکستگی استخوان در طول سه دهه گذشته بود و به این نتیجه رسیدند که سیگار کشیدن خطر شکستگی استخوان را در مردان به اندازه ۲۷ درصد افزایش می‌دهد. دکتر «چینگ وو»، سرپرست تیم تحقیق، گفت: «سیگار یک فاکتور پرخطر اصلی برای پوکی استخوان و شکستگی است.»

**صاحب امتیاز و مدیرمسئول:** همت الله دانش

یاسوج- خیابان دادگستری قدیم - کوچه ثبت اسناد - روبروی سپاه عشایر

نمابر: ۳۳۲۳۴۱۳۶    تلفن: ۳۳۲۳۴۱۳۵

چاپ و لیتوگرافی : ملت

Email: kbomid92@gmail.com

website: omidkb.ir

## سخنگوی وزارت امور خارجه:

# پاسخ ایران به قطعنامه قاطع و متناسب بود



آب‌ها و سدسازی‌ها در رودهای بالادستی نمی‌توانستیم قطعنامه سیاسی و غیرفنی آژانس را بدون پاسخ بگذاریم لذا اقدامات خود را انجام دادیم و اقدامات قاطع و متناسب بود.

سعید خلیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران در مورد اینکه تصویب قطعنامه آژانس چه تاثیری در روند گفتگوهای وین خواهد داشت، گفت: ما با یک کنشگر یاغی و با یک رژیم یاغی در این منطقه رو به

رو هستیم که بیشترین رفتار های یاغی گرایانه، تروریستی، مداخله‌جویانه، جنگ طلبانه و قانون گریزی را در نظام بین الملل

به منصفه از ظهور گذاشته است. رژیم جعلی صهیونیستی از هیچ تلاشی فروگذار نکرده

است که ساختارهای حقوق بین الملل را به سخره بگرد و سازمان‌های بین‌المللی را

ابزار کند همه این کارها با حمایت ها و چک سفید امضای برخی کشورها انجام شده

است. وی همچنین درمورد سفر گروسی به سرزمین های اشغالی اظهار داشت: جلی تاسف است که مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان کارگزار سازمان

انرژی اتمی این ساختار را در اختیار چنین رژیم قانون‌گریزی قرار داده است و توسط کارگزاران خود این ساختار را به سخره گرفته و به چالش کشیده است.

خلیب‌زاده ادامه داد: این اقدامات دستاوردهای سازمان‌های بین المللی را بی اعتبار کرده است، پیام این سفر مثل هر اقدام دیپلماتیک دیگری روشن است

و مدیرکل آژانس موظف است در پی استقلال این سازمان و بیطرفی آن باشد، طبق اساسنامه سازمان بین المللی انرژی هسته ای، مدیرکل وظیفه قطعی در این خصوص داشته است و در زمان غلط در جای غلط حضور پیدا کرده و افراد غلط را ملاقات کرده است و به اعتبار آژانس ضربه

بدی وارد کرده است.رژیم صهیونیستی هیچ معاهده منع اشاعه‌ای را نپذیرفته است.

وی قطعنامه آژانس را کاملا سیاسی و طراحی شده خواند و گفت: این قطعنامه در مسیری بین ایران و آژانس ایجاد شده بود و توافق شده بود، خلل ایجاد کرده است.اقدام

به تغییر لحن، تغییر گفتگو، تغییر واژه ها که به ناگاه در بیان مدیرکل به پارلمان اروپا رخ داد، نشان می‌دهد که دستور پذیری از یک مرکز انجام شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: نمی‌توانستیم اقدام

سیاسی و غیرفنی آژانس را بدون پاسخ بگذاریم لذا اقدامات خود را انجام دادیم و اقدامات قاطع و متناسب بود هر چقدر آنها بگویند که قطعنامه شکلی و توصیه‌ای بوده است اما اگر ضرورتی بر ارائه قطعنامه نبود

. خطی بزاده تأکید کرد: تمامی دوربین‌های پادمانی سر جایش است.اقدامات ایران هیچ نگرانی اشاعه‌ای ندارد و ایران جزو پادمان

است.

### پیشنهاد چین و روسیه هم فاصله گرفتن از دلار است

وی در مورد اظهارات صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در مورد پیشنهاد پول جدید برای جایگزینی دلار گفت: اینکه مبادلات خودمان را به غیر از دلار انجام دهیم همواره در دستور کار ایران بوده است و تلاش می‌کنیم از دلار فاصله بگیریم و تنها پیشنهاد ایران نیست بلکه پیشنهاد چین و روسیه هم بوده است ولی اصل ایده در دستور کار ما بوده است.

### وزیرخارجه پاکستان فردا به ایران سفر می‌کند، رئیس جمهور ترکمنستان به ایران می‌آید

خلیب‌زاده در مورد سفرهای دیپلماتیک به تهران گفت: وزیر خارجه پاکستان به تهران خواهد بود. رئیس جمهور ترکمنستان به ایران می‌آید. رئیس مجلس ارمنستان در این هفته عازم ایران است.

وی همچنین در مورد تعیین سفرای ایران در فرانسه، انگلیس و سازمان ملل و شایعه مخالفت با گزینه‌های وزارت خارجه در نهاد ریاست جمهوری گفت: فرآیندهای معمول به صورت عادی در حال انجام است. حتما فرآیند انتخاب و اعزام سفرا با حساسیت و دقت نظر بالایی انجام شود و باید باعث شده این برداشت پیش بیاید. برخی کشورهایی که نام بردید در مرحله گرفتن اگرمان از دولت میزبان است که ان شاه‌اللهه سفرا اعزام می‌شوند.

### سپاه، کابوس یغیان، متجاوزان به کشورهای منطقه است

خلیب‌زاده در واکنش به به جایزه ۱۵ میلیون دلاری آمریکا در ازای دریافت

فشار لابی صهیونیستی تدوین شده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت:تصمیم ایران برای افزایش ظرفیت غنی‌سازی و خاموش کردن برخی دوربین های فرا پادمانی اثبات می کند که ایران در مقابل قطعنامه‌های آژانس ساکت نخواهد نشست.

فدا حسین مالکی در مورد درباره قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام گفت: مفاد و ماهیت این قطعنامه کارشناسی شده نیست و هم‌زمان با سفر رافائل گروسی به سرزمین اشغالی صادر شده است و این قطعنامه زیر

امام علی علیه السلام

العِلْمُ خَيْرٌ مِنَ الْمَالِ، الْعِلْمُ يَحْرُسُكَ وَ أَنْتَ تَحْرُسُ الْمَالَ وَ الْمَالُ تَتَفَقَّهُهُ النَّفَقَةُ وَ الْعِلْمُ يَزُكُو عَلَى الْإِنْفَاقِ، وَ صَنِيعُ الْمَالِ يَزُولُ بَزْوَالِهِ .

دانش بهتر از دارایی است؛ زیرا دانش از تو نگهداری می‌کند اما از دارایی تو باید نگهداری کنی، دارایی با خرج کردن کم می‌شود، اما دانش با انفاق زیاد می‌گردد.

و دست پرورده مال و ثروت با از بین رفتن آن از بین می‌رود.

### کاربرگاتور



کاربرگاتور/ آژانس انرژی اتمی اسپر صهیونیست‌هاست!

### جامعه

### منشور مجلس انقلابی تهیه می‌شود

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: منشور مجلس انقلابی باید در قالب یک سند و منشور تدوین شود تا راهبردهای اصلی مجلس مبتنی بر مسائل اساسی کشور تعریف و به سرعت عملیاتی شود.

محمدباقر قالیباف در جلسه شورای هماهنگی مجلس شورای اسلامی که روز(دوشنبه) با حضور نواب رئیس، اعضای هیات رئیسه مجلس و رؤسای کمیسیون‌ها، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، رئیس دیوان محاسبات و معاونین قوانین و نظارت مجلس در گزار شد، به اولویت بندی‌های مجلس براساس بیانات و تأکیدات رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان اشاره و برنامه مجلس در این حوزه را تشریح کرد.

رئیس مجلس با بیان اینکه براساس منویات رهبر معظم انقلاب، سندی که مسیر راه مجلس شورای اسلامی را مشخص کند، تدوین خواهد شد، گفت: باید اقداماتی که لازم است برای این سند که منشور مجلس انقلابی است در هیأت رئیسه، صحنه کمیسیون‌ها، فراکسیون‌ها و سایر بخش‌های اداری و ستادی مجلس انجام شود تا در یک سند و منشور، راهبردهای اصلی مجلس مبتنی بر مسائل اساسی کشور تعریف و به سرعت عملیاتی شود تا بتوانیم بیش از پیش به مردم خدمت کنیم. قالیباف اضافه کرد: این منشور، مأموریت‌های بخش‌های مختلف مجلس به خصوص در حوزه اصلاح بوجه، انتخابات، تنقیح قوانین، نظارت و ... را مشخص خواهد کرد که معاونت قوانین و مرکز پژوهش‌ها کار خود را در این زمینه آغاز کرده اند و در نهایت قصد داریم با دریافت نظرات و پیشنهادات کارشناسان و نمایندگان، مبتنی بر توصیه ها و منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی، این سند تدوین شود تا مجالس آینده نیز بتوانند از آن استفاده کنند.

## شورای نگهبان

## طرح شفافیت قوای سه‌گانه را رد کرد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادهای در جلسات شورای نگهبان بررسی و برای رفع ایرادات به مجلس بازگردانده می‌شود.

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری خود، اظهار داشت: طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادهای در جلسات شورای نگهبان بررسی شد و بر اساس بررسی‌های به عمل آمده، نسبت به برخی از مواد آن ایرادات و ابهاماتی وجود داشت و این طرح برای رفع این اصلاحات، به مجلس بازگردانده می‌شود. طحان نظیف گفت: در ماده یک این طرح که درباره مشمولان شفافیت است، چند اشکال و ابهام وجود داشت. تکرار دستگاه‌های مشمول که با عناوین مختلف در این طرح ذکر شده است، مغایر با اصول قانون اساسی است.

وی ادامه داد: همچنین عناوین برخی از صندوق‌ها در این طرح به صورت دقیق نیامده است. برای مثال ما صندوق شغرابی نداریم اما در این طرح آمده است.

سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: در ماده ۲ طرح شفافیت قوای سه‌گانه، صورت‌های مالی و اطلاعات مربوط به درآمد‌ها، تخصیص بودجه و مواردی از این دست را قانون‌گذار آورده است که باید شفاف شود. ما ابهاماتی در شورای نگهبان نسبت به این موضوعات داشتیم. الزام دستگاه‌های خصوصی و شرکت‌های خصوصی به شفافیت این اطلاعات مالی مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت چرا که ممکن است مردم متضرر شوند.

طحان نظیف بیان کرد: مراجع غیر قضایی نداریم اما در طرح شفافیت قوای سه‌گانه آمده است که این مراجع هم باید مسائل خود را شفاف کنند. لازم است عناوین به صورت دقیق در قانون‌گذاری لحاظ شود. سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: ابهامات و اشکالات شورای نگهبان درباره اصل طرح دو فوریتی شفافیت قوای سه گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادهای نیست، بلکه درباره جزئیات و نحوه اجرای این مصوبه مجلس است. اگر این طرح اصلاح نشود، در اجرا با مشکل روبه‌رو می‌شود. وی بیان کرد: شورای نگهبان براساس وظیفه خودش این مصوبه را با شرع مقدس و قانون اساسی تطبیق می‌دهد. امیدواریم اشکالات و ابهامات کمک کند تا شاهد تصویب و اجرای یک قانون قوی باشیم. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: موضوع ماده ۳ طرح شفافیت، بحث شفافیت فرایند تصمیم‌گیری و آرا بود. بر اساس اصل ۱۱۲ قانون اساسی، مقررات مجمع تشخیص مصلحت نظام را خود آنان باید تعیین کنند و مجلس نمی‌تواند تعیین کند که مذاکرات آنان شفاف شود. درباره مذاکرات هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام هم این نکته وجود دارد و تعیین تکلیف برای انتشار مذاکرات آنان، خارج از صلاحیت تقنینی مجلس شورای اسلامی است. طحان نظیف تأکید کرد: برخی از موارد و مسائل هم به گونه‌ای است که انتشار آنان برخلاف امنیت ملی است. همچنین مجلس در این طرح آورده است که بحث‌های صنفی و منطقه‌ای در مجلس شفاف نشود، در حالی که ممکن است در هیئت وزیران هم یک موضوع صنفی و منطقه‌ای مطرح شود. بنابراین این شائبه ایجاد شود که مجلس شورای اسلامی فقط خودش را در این موضوع مستثنی کرده است.